bil. Eccles. q. 536. vbi legatum factum Ecclesiæ, & intra quæ draginta annos non petitum, nullatenus posse dici præscriptum, firmauit per hæc verba.

Quæstio est notabilis an legatum annuum relictum Ecclesiæ pro aniuersarijs, vel aliud legatum non annum præscribatur si non fuerit acceptatum sive agnatum, vel petitum per quadraginta annos, & videtur quod nullo tempore præscribatur per malam fidem hæredis qui scribebat legatum esse relictum in testamento malæ fidei enim possessor nullo tempore præscribit cap. fin. de præscript. regula male fidei, codem in 6. Contrariam opinionem tenet Anch. in cap. sine possessione de regul. iur. in 6. ex quo dicta regula quod malæ fidei possessor nullo tempore præscribit procedit, vbi agitur de iure quæsito tollendo fecus vbi agitur de iure quærendo, quod quis potest acquirere, & non acquirit, non petendo, nec acceptando legatum, tunc enim non potest considerari mala fides in eo à quo non petitur legatum. Facit quod hæreditas antequam adeatur, & ius adeundi non dicitur esse in bonis nostris, l. pretia rerū ff. ad l. leg. falcidiam, & ibi DD. & hanc opinionem tenet Socin. Sen. conf. 2. lib. 2. Bald. de præscript. 2. part. tertia partis princip. q. 13. Couarr. variar. resol. lib. 1. cap. 9. nu. 5. Natta conf. 498. lib. 3. Menoch. de præsumpt. lib. 3. præsumpt. 135. sequitur Thessaur. lib. 1. qu. forens. q. 81. videtur enim ex longi temporis taciturnitate inducta quædam legati remissio, l. apud eum ff. de censibus l. si eo tempore ff. de remiss. pign. & secundum opinionem Anch. in Senatu Pedemontano tradit Thessaur. loco citato, vt admitteretur præscriptio præteritis pensionibus annuis legatis pro anniuersarijs, quia in legato anno tot requiruntur præscriptiones quod sunt anni, l. 3. ff. de annuis leg. l. si Stichum §. stipulatio ff. de verb. obligat. eamdem opinionem etiam Anch. meliorem dicit alios allegans Gratian. discep. forcn. cap. 118. Ni si daretur culpa hæredis in occultando testamentum, vel non monendo legatarium de legato, quia tunc hæres peccat, & facit contra conscientiam, ideo non potest præscribere, vt tradit Cuman. conf. 137. & dicit Gratian. procedere etiam si ageretur præscribendo legato facto pauperibus, non enim imputandū hæredi, quod sit in mala fide, sed potius legatio nō agnoscendo legatum, nam illud non acceptando, & negligendo petere videtur abieciſſe, & ibi eleganter distinguit inter ea, quæ sunt facultatis, an & quando possint præscribi, ad quem te remitto. Hæc autem omnia, & si forte possint procedere in legato facto priuatæ personæ; in legato tamen facto Ecclesiæ dico opinionem Anch. nullo modo posse procedere, quia ius adeundi hæreditatem, vel agnoscendi, legatum dicitur esse in bonis nostris quando est in nostra facultate adire, vel non

non adire acceptare , vel non acceptare legatum, secus autem quando possumus compelli actione , vel officio Iudicis adeundum , vt in fideicommissario qui potest officio Iudicis compellere hæredem , vt adeat tunc tale ius dicitur esse in bonis nostris , ita *Rip. singulariter in l. cum filio familias n. 75 ff. de leg. 1. allegat l. rem in bonis ff. de acquir. hæred. actiones, & officium Iudicis sunt transmissibiles ad hæredes, l. Pantonius ff. de acqu. hæred. l. vnicā C. vt actio- nes in hæred. Ecclesiæ vero sepius datur officium Iudicis qui potest compellere Rectorē ad adeundum , & acceptandum legatum , vt clarum est, & sepius diximus; ergo tale ius di- citur esse in bonis Ecclesiæ , & sic cum agitur de iure quæstio secundum eund. Ancher. non procedit prescriptio contra legatarium, quod est adeo verum , quod si prælatus potuit Ec- clesiæ acquirere , & non acquisierit quocum- que modo tenetur resarcire de suo , & debet puniri, cap. quicumque 14. q. 2. & alibi diximus item facit glos. notab. in cap. contingit de senten. excommun. vbi dicit quod actio iniuriarum non est in bonis nostris ante litem contesta- tam, l. iniuriarum ff. de inur. & tamen Prælatus non potest remittere iniuriam factam Eccle- siæ, quia est procurator, non dominus, cap. fin. 12. quæst. 1. satis est sit quæsita actio Ecclesiæ. Præterea legatum factum Ecclesiæ continet refrigerium animæ potius, quam commodum Rectoris, cap. Pontifices 12. q. 3. ibi ille qui do- nat Ecclesiæ pro redemptione animæ suæ, nō pro commodo Sacerdotis, probatur offerre, & sic in legato facto Ecclesiæ agitur princi- paliter de refrigerio animæ Testatoris, cuius consensus non potest presumi in non accepta- do legatum , & ille principaliter attendi de- bet cum secundario veniat ad commodum Rectoris dict. cap. Pontifices , qui non potest præjudicare animæ defuncti cuius voluntas fuit, vt præstaretur legatum , & post mortem mu- tari non potest, & quod principaliter fit, attē- di debet, & quia agitur de fauore animæ om- nes iuris facultates sunt abiciendæ, Archidiac. communiter receptus in cap. scriptum est 6. q. 3. Concludo igitur legatum factum Ecclesiæ nul- lo modo ab hæredc posse præscribi.*

S V M M A R I V M .

- 1 · Mobilium appellatione quid veniat , & num se- getes appellatione mobilium veniant, num. 2. & vide nu. 10. & 19.
- 3 Fructus à solo separati connumerantur inter mobilia, at secus fructus pendentes num. 4. & sunt pars fundi nu. 5. ita quod de eis potest fieri supplementum legitiman. 7.
- 6 In confiscatione rerum mobilium non veniunt fructus.
- 8 Habens partem in fructibus habet partem in pædio.